MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

FACULDADE DE MEDICINA/ HOSPITAL DAS CLÍNICAS
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA – COREME

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA SEGUNDA  CHAMADA DO CONCURSO DE
RESIDÊNCIA MÉDICA 2010

A Comissão de Residência Médica (COREME) da Faculdade de Medicina e do Hospital
das Clínicas da Universidade Federal de Goiás,  torna público a Segunda Chamada do
Concurso de Residência Médica 2010 e convoca os candidatos aprovados para efetuarem
a matrícula nos termos do Edital, subitem 7.2.1, no horário das 8 às 16 horas, no prédio do
Hospital  das Clínicas, 1º andar,  à 1ª Avenida, s/n,  Setor Universitário,  em Goiânia-GO,
podendo ser efetuada pelo próprio candidato ou por ser procurador, munido de procuração
específica para esse fim.
Para efetivar a  matrícula os candidatos  deverão apresentar os seguintes documentos:
a) Fotocópia e apresentação de originais dos seguintes documentos pessoais: Carteira de
identidade, CPF, Título de Eleitor, PIS-PASEP ou NIT, 1 foto 3 x 4 recente, conta bancária
(no  Banco  do  Brasil,  Banco  Real  ou  CEF)  e  comprovante  de  inscrição  no  Conselho
Regional de Medicina do Estado de Goiás;
b)  Fotocópia  e  original  de  comprovação  de  conclusão  do  Curso  de  Medicina  para  os
aprovados  com  acesso  direto  e  comprovação  da  conclusão  do  pré-requisito,  quando
exigível.

Goiânia, 12 de janeiro de 2010.

Prof. Dr. Onofre Alves Neto
Coordenador da COREME/FM/HC/UFG

1 de 1

PROCESSO SELETIVO 2010

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE MEDICINA/HOSPITAL DAS CLÍNICAS

CENTRO DE SELEÇĂO - COMISSĂO DE RESIDENCIA MÉDICA

RESULTADO FINAL - CONVOCADOS PARA 2a CHAMADA

Especialidade Anestesiologia

IDENTIDADECANDIDATO INSCRIÇĂO PE PFACVCLASSIFICAÇĂO

2.593MATEUS DA COSTA DRUMOND 2040595 SSP/DGPC DF 78,00 43,00 74,504
2.898PEDRO MONFERRARI MONTEIRO VIANNA 10826838 SSP/DGPC MG 77,00 49,50 74,255

PROCESSO SELETIVO 2010

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE MEDICINA/HOSPITAL DAS CLÍNICAS

CENTRO DE SELEÇĂO - COMISSĂO DE RESIDENCIA MÉDICA

RESULTADO FINAL - CONVOCADOS PARA 2a CHAMADA

Especialidade Clínica Médica

IDENTIDADECANDIDATO INSCRIÇĂO PE PFACVCLASSIFICAÇĂO

3.531GUILHERME TEIXEIRA GUIMARAES PAIXAO 2084412 SSP/DGPC DF 81,00 54,70 78,3713
2.735LUCILA SOARES DA SILVA ROCHA 4580964 SSP/DGPC GO 80,00 61,80 78,1814

PROCESSO SELETIVO 2010

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE MEDICINA/HOSPITAL DAS CLÍNICAS

CENTRO DE SELEÇĂO - COMISSĂO DE RESIDENCIA MÉDICA

RESULTADO FINAL - CONVOCADOS PARA 2a CHAMADA

Especialidade Dermatologia

IDENTIDADECANDIDATO INSCRIÇĂO PE PFACVCLASSIFICAÇĂO

3.144PATRICIA TAVARES PEREIRA DE SOUSA 4423773 SSP/DGPC GO 87,00 70,40 85,345

PROCESSO SELETIVO 2010

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE MEDICINA/HOSPITAL DAS CLÍNICAS

CENTRO DE SELEÇĂO - COMISSĂO DE RESIDENCIA MÉDICA

RESULTADO FINAL - CONVOCADOS PARA 2a CHAMADA

Especialidade Infectologia

IDENTIDADECANDIDATO INSCRIÇĂO PE PFACVCLASSIFICAÇĂO

2.850FERNANDA MELO E SILVA 3254166 SSP/DGPC GO 53,00 45,00 52,203

PROCESSO SELETIVO 2010

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE MEDICINA/HOSPITAL DAS CLÍNICAS

CENTRO DE SELEÇĂO - COMISSĂO DE RESIDENCIA MÉDICA

RESULTADO FINAL - CONVOCADOS PARA 2a CHAMADA

Especialidade Neurologia

IDENTIDADECANDIDATO INSCRIÇĂO PE PFACVCLASSIFICAÇĂO

2.761LANUCY FREITA DE LIMA MAIA 4358943 SSP/DGPC GO 84,00 71,35 82,743

PROCESSO SELETIVO 2010

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE MEDICINA/HOSPITAL DAS CLÍNICAS

CENTRO DE SELEÇĂO - COMISSĂO DE RESIDENCIA MÉDICA

RESULTADO FINAL - CONVOCADOS PARA 2a CHAMADA

Especialidade Oftalmologia

IDENTIDADECANDIDATO INSCRIÇĂO PE PFACVCLASSIFICAÇĂO

2.829CRISTIANE FARIAS RIBEIRO SOUZA 3025284 SSP/DGPC DF 81,00 55,70 78,473

PROCESSO SELETIVO 2010

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE MEDICINA/HOSPITAL DAS CLÍNICAS

CENTRO DE SELEÇĂO - COMISSĂO DE RESIDENCIA MÉDICA

RESULTADO FINAL - CONVOCADOS PARA 2a CHAMADA

Especialidade Obstetrícia e Ginecologia

IDENTIDADECANDIDATO INSCRIÇĂO PE PFACVCLASSIFICAÇĂO

2.641MARÍLIA PRADO DE MORAIS 2265689 SSP/DGPC DF 72,00 51,13 69,915

PROCESSO SELETIVO 2010

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE MEDICINA/HOSPITAL DAS CLÍNICAS

CENTRO DE SELEÇĂO - COMISSĂO DE RESIDENCIA MÉDICA

RESULTADO FINAL - CONVOCADOS PARA 2a CHAMADA

Especialidade Patologia

IDENTIDADECANDIDATO INSCRIÇĂO PE PFACVCLASSIFICAÇĂO

3.544CHRISTIANE RODRIGUES DIAS 12077948 Outros MG 72,00 36,00 68,403

PROCESSO SELETIVO 2010

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE MEDICINA/HOSPITAL DAS CLÍNICAS

CENTRO DE SELEÇĂO - COMISSĂO DE RESIDENCIA MÉDICA

RESULTADO FINAL - CONVOCADOS PARA 2a CHAMADA

Especialidade Endocrinologia

IDENTIDADECANDIDATO INSCRIÇĂO PE PFACVCLASSIFICAÇĂO

3.037CLARISSA DUARTE DE MORAIS DIAS 4298013 SSP/DGPC GO 82,00 57,50 79,552

PROCESSO SELETIVO 2010

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE MEDICINA/HOSPITAL DAS CLÍNICAS

CENTRO DE SELEÇĂO - COMISSĂO DE RESIDENCIA MÉDICA

RESULTADO FINAL - CONVOCADOS PARA 2a CHAMADA

Especialidade Nefrologia

IDENTIDADECANDIDATO INSCRIÇĂO PE PFACVCLASSIFICAÇĂO

3.122ORLANDO ANDRE DE OLIVEIRA 4142308 SSP/DGPC GO 72,00 42,14 69,013

PROCESSO SELETIVO 2010

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE MEDICINA/HOSPITAL DAS CLÍNICAS

CENTRO DE SELEÇĂO - COMISSĂO DE RESIDENCIA MÉDICA

RESULTADO FINAL - CONVOCADOS PARA 2a CHAMADA

Especialidade Reumatologia

IDENTIDADECANDIDATO INSCRIÇĂO PE PFACVCLASSIFICAÇĂO

3.176LUCIO YAMAGUCHI 11005769 Outros MT 70,00 28,60 65,862

PROCESSO SELETIVO 2010

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE MEDICINA/HOSPITAL DAS CLÍNICAS

CENTRO DE SELEÇĂO - COMISSĂO DE RESIDENCIA MÉDICA

RESULTADO FINAL - CONVOCADOS PARA 2a CHAMADA

Especialidade Coloproctologia

IDENTIDADECANDIDATO INSCRIÇĂO PE PFACVCLASSIFICAÇĂO

2.675ANDRESSA MACHADO SANTANA BRASIL 4253295 SSP/DGPC GO 64,00 66,96 64,303
2.988CRISTIANY DE ALMEIDA BARROS 461501953 SSP/DGPC MA 64,00 66,50 64,254